
 

REGIONE PIEMONTE BU50 11/12/2025 

 

Codice A1600A 

D.D. 3 dicembre 2025, n. 1037 

Conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione Codice A1606C_A_47680756, al Sig. Mauro 

Martina, Direzione A1600A Ambiente Energia e Territorio, Settore A1606C - Urbanistica 

Piemonte Occidentale. 

 

 

ATTO DD 1037/A1600A/2025 DEL 03/12/2025 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 

 

 
OGGETTO: Conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione Codice A1606C_A_47680756, al 

Sig. Mauro Martina, Direzione A1600A Ambiente Energia e Territorio, Settore 
A1606C - Urbanistica Piemonte Occidentale. 
 

Premesso che: 
 
  
con la D.G.R. n. 16-1511, del 25 agosto 2025, è stato approvato l’Aggiornamento della Disciplina 
degli incarichi di Elevata qualificazione del ruolo della Giunta regionale; 
 
  
l’art. 4, comma 1, della disciplina prevede che i direttori, tenuto conto delle risorse finanziarie 
assegnate, sentiti i dirigenti responsabili dei settori della Direzione cui sono preposti, o ove del 
caso, gli enti di distacco interessati, individuano e progettano (individuandone le caratteristiche 
sul piano organizzativo) le posizioni di Elevata Qualificazione e ne stabiliscono, altresì, la 
collocazione nell’ambito dei Settori ovvero in staff alla Direzione, in relazione all’articolazione 
della Direzione medesima; 
 
  
l’art. 6, commi 7 e 8, della disciplina prevede che il direttore o un vicario da lui delegato 
unitamente al dirigente del settore e qualora interessato il responsabile dell’Ente di distacco, 
effettui un colloquio con ciascuno dei candidati per valutarne le specifiche competenze legate alla 



 

posizione da ricoprire, le competenze organizzative nonché l’attitudine alla copertura del ruolo e 
che, sulla base dell’esame dei curricula e dei colloqui, venga individuato il candidato più idoneo 
redigendo una relazione motivata riguardante le scelte effettuate, da conservare agli atti della 
direzione; 
 
  
l’art. 6, comma 9, della disciplina summenzionata prevede che il processo di selezione si concluda 
con una determinazione assunta dal direttore della direzione interessata, di conferimento 
dell’incarico di Elevata Qualificazione. 
 
  
Dato atto che: 
 
  
determinazione dirigenziale n. 528/A1000A del 6 novembre 2025 del Direttore della Giunta 
Regionale che stabilisce l’istituzione di n. 622 incarichi di Elevata Qualificazione e l’avvio di una 
selezione interna per l’attribuzione degli stessi; 
 
  
con Determinazione n. 529/A1008E del 7 novembre 2025 ad oggetto Procedura di selezione interna 
per il conferimento di n. 622 incarichi di Elevata Qualificazione per le Strutture del ruolo della 
Giunta regionale, di cui n. 94 assegnati alla Direzione A1600A 
 
  
Richiamati la descrizione e i requisiti dell’incarico di Elevata Qualificazione di cui alle citate 
determinazioni, identificata con il codice A1606C_A_47680756, denominata Esperto nella 
valutazione della compatibilità paesaggistica delle trasformazioni territoriali, di Fascia economica 
A e assegnata alla Direzione A1600A Ambiente Energia e Territorio, Settore A1606C - Urbanistica 
Piemonte Occidentale. 
 
  
Considerati gli esiti del colloquio e richiamate le motivazioni contenute nel relativo verbale n. 18 
del 25 Novembre 2025, agli atti della Direzione A1600A, il candidato Mauro Martina, è stato 
ritenuto idoneo in quanto in possesso delle migliori caratteristiche richieste dal profilo ricercato e 
da rinvenirsi in misura significativa nelle particolari e dimostrate competenze e attitudini, 
comprovate dalla pluriennale esperienza. 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• '' la D.G.R. n. 16-1511, del 25 agosto 2025, con cui è stato approvato il provvedimento 
avente ad oggetto "Aggiornamento della Disciplina degli incarichi di elevata 
qualificazione del ruolo della Giunta regionale"; 

• '' la D.G.R. n. 40-1763 del 27 ottobre 2025, con cui vengono assegnate le risorse finanziarie 
alle singole direzioni per l'attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione; 

• '' gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 



 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• '' gli artt. 4 e 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• '' la Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione e smi; 

• '' la D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano di prevenzione della 
corruzione" contenuto nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il 
triennio 2025-2027 della Regione Piemonte così come aggiornato con D.G.R. n. 38-1162 del 
26 maggio 2025; 

• '' la D.D. n. 284/A1006E del 16.06.2025, con cui sono state quantificate le risorse per il 
salario accessorio per il personale delle categorie della Giunta e del Consiglio regionale; 

• '' la D.G.R. n. 18-1844 DEL 17 novembre 2025 avente ad oggetto: "Quantificazione delle 
risorse per la costituzione del ''Fondo per le risorse decentrate relative all'anno 2025'' per il 
trattamento accessorio per il personale del comparto e indirizzi alla delegazione trattante 
di parte pubblica per la sottoscrizione della contrattazione integrativa".; 

 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare il verbale n. 18 del 25 Novembre 2025, conservato agli atti della Direzione 
unitamente alla tabella di valutazione; 
 
  
2. di conferire al Sig. Mauro Martina, l’incarico di Elevata Qualificazione codice 
A1606C_A_47680756, denominata Esperto nella valutazione della compatibilità paesaggistica delle 
trasformazioni territoriali, di Fascia economica A e assegnata alla Direzione A1600A Ambiente 
Energia e Territorio, Settore A1606C - Urbanistica Piemonte Occidentale, a decorrere dalla data del 
2 gennaio 2026, per una durata di anni 3, fermo restando quanto previsto dalle disposizioni vigenti 
in materia pensionistica. 
 
  
I dati della presente determinazione saranno pubblicati sulla sezione web Amministrazione 
Trasparente della Regione Piemonte ai sensi del d.lgs. 33/2013. 
 
  
La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della regione Piemonte, ai sensi dell’art 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. 
 
  
Avverso la presente determinazione é ammesso il ricorso nei modi e nei tempi previsti dalle leggi 
vigenti. 
 
 

 
 
 



 

IL DIRETTORE (A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO) 
Firmato digitalmente da Angelo Robotto 

 

 

 


